5/7-267/22
                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 16 июня 2022 г.                                                       г. Казань, ул. Химиков, 49

Мировой судья судебного участка № 7 по Московскому судебному району г. Казани Саматошенкова Ирина Геннадьевна, рассмотрев материалы об административном правонарушении, предусмотренным частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Блохина А.В., ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  года рождения, уроженца г.  ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , зарегистрированного в г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , д. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , кв. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , проживающего в  г. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , ул. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , д. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ  , кв. ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ     паспорт ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ   выдан 27.08.2016 Отделом УФМС России по Республике Татарстан в ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ   районе г. Казани код подразделения 160-002
                                                          УСТАНОВИЛ:

Блохин А.В. в установленный законом 60-ти дневный срок не уплатил административный штраф, в размере 30 000 рублей, назначенный постановлением суда от 25.01.2022года.

        Постановление вступило в законную силу  21.02.2022 года.

        В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60-ти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим кодексом.

Действия Блохина А.В.  суд квалифицирует по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ- неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом.
Блохин А.В. в судебном заседании вину признал, объяснив неуплату вышеуказанного штрафа имеющимся заболеванием и, в связи с этим, отсутствием постоянного источника дохода.

Факт совершения административного правонарушения подтверждается материалами административного дела: протоколом об административном правонарушении; постановлением об административном правонарушении.
 Указанный штраф в течение 60-ти дней со дня вступления постановления в законную силу не оплачен.
Оснований не доверять имеющимся материалам у суда нет.

При назначении наказания, суд принимает во внимание характер и степень общественной опасности совершенного административного правонарушения,  личность, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
           К смягчающим обстоятельствам суд относит состояние здоровья Блохина А.В.

           Отягчающих административную ответственность обстоятельств, не установлено.
           Санкция части 1 статьи 20.25 КоАП РФ предусматривает административное наказание в влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

 С целью восстановления социальной справедливости, исправления правонарушителя, предупреждения совершения им новых административных правонарушений, суд считает целесообразным назначить Блохину А.В. административное наказание в виде обязательных работ.

Руководствуясь статьями: ч.1 ст.20.25; 29.9; 29.10 КоАП РФ, суд
                                                            ПОСТАНОВИЛ:

Признать Блохина А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ и назначить наказание  в виде 35 (тридцать пять) часов   обязательных работ.

         Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых будут отбываться обязательные работы, определить органам местного самоуправления по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов.

           Разъяснить, что согласно части 4 статьи 20.25 КоАП РФ, уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Московский районный суд города Казани в течение 10 дней со дня его вручения или получения его копии.
Согласовано
Мировой судья:                                               Саматошенкова И.Г.